Câmara fHunictpal be CaôcaVel
ESTADO DO PARANÁ

CMCMU INDICAÇÃO N°) ^>3, DE 2013.
\ ®mílP^ Vi \kS\kW- (Autor: Vereador Gugu Bueno/PR)

Recebi em iJO / ' XJV _b_

•"•atoradsPienártee Apoio as Sessões Propõe o patrolamento e cascalhamento da Linha
Kuquer, no Distrito de Rio do Salto.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação
para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao
Exmo Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público.

1. Que o Poder Executivo, realize o patrolamento e cascalhamento da LinhaKuquer, no
Distrito de Rio do Salto.

Justificativa

;u Bueno
^ereador / PR

É a indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 09 de dezembro de 2013.

A presente proposta legislativa visa recuperar uma importante via rural no
Distrito de Rio do Salto.

A Linha Kuquer é uma importante via de transporte escolar e escoamento
agrícola, intensamente utilizada no transporte diário da produção de leite da região.

O local especificado encontra-se em péssimo estado de conservação, fruto das
chuvas e o do intenso tráfego de veículos pesados.

Por solicitação da comunidade é que solicito com urgência a recuperação desta
via.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do executivo a esta
reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br